
 Itaipu užtvankos aplinkkelis (Brazilija / Paragvajus)

„Witteveen+Bos“ atliko aplinkkelio palei Itaipu užtvanką galimybių studiją. Šis aplinkkelis kanale yra 
5 kilometrų ilgio, kuriame įveikiamas didesnis nei 125 m aukščio skirtumas. Šis aplinkkelis leidžia 
laivams eismą per Paranos upės aukštupį Brazilijos ir Parakvėjaus pasienyje. Tai gali pasiūlyti didelį 
ekonomikos plėtros potencialą ir padaryti logistiką tvaresnę penkioms Pietų Amerikos šalims.

Itaipu užtvanka, baigta statyti 1984 m., yra didžiausia hidroelektrinė pasaulyje pagal energijos 
gamybą. 2016 m. hidroturbinos pagamino 103 MWh atsinaujinančios energijos, kurios pakanka 75 
% Paragvajaus nacionalinio energijos poreikio ir 17 % viso Brazilijos energijos poreikio. Iki šiol 
užtvanka buvo kliūtis laivybai.

Galimybių studija buvo susijusi su šio aplinkkelio, esančio šalia užtvankos priešais Paranos upę, 
techninio, ekonominio, ekologinio ir socialinio pagrįstumo tyrimu. Projektą sudarė techninis 
projektas, aplinkos ir socialinio poveikio analizė bei ekonominės sąnaudų ir naudos analizė.

Techninę studiją sudarė:
− laivybos saugos įvertinimas, pagrįstas, be kita ko, greito laiko modeliavimu (MARIN); − maršruto variantų 
variantų tyrimas
− funkcinis šliuzų išlyginimo sistemos projektas, kad būtų galima saugiai niveliuoti daugiau nei 125 m, įskaitant 
būtinus įrenginius, užtikrinančius plaukiojimą ir vandens balansą aplinkkelyje (su išsiliejimu ir užtvankomis).
− techninis preliminarus 4 šliuzų, užtvankų, nuotakų, privažiavimo kanalo ir rezervuarų projektas. − LCC sąnaudų 
sąmatos Ekonominėms sąnaudų ir naudos analizėms atlikti buvo atnaujintos transporto prognozės, remiantis 
lauko tyrimais (STC-Nestra/Gistran). 
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Projekto aprašymas:
Itaipudamas yra didžiausia tvari hidroelektrinė pasaulyje ir vienas iš septynių šiuolaikinio pasaulio inžinerinių 
stebuklų. Užtvanka buvo pastatyta 1975–1983 m. (pagal Brazilijos ir Paragvajaus sutartį, kuri galioja iki 2023 m.) 
ir 7,7 km ilgio. Užtvankoje yra 10 Brazilijos ir 10 Paragvajaus hidroelektrinių (iš kurių 18 yra naudojamos), kurios 
2016 m. iš viso pagamino 103 MWh tvarios energijos, kurios pakanka 75 % Paragvajaus ir 17 % Brazilijos 
energijos poreikių. Laivybos aplinkkelis šalia Itaipu užtvankos potencialiai suteikia didelį potencialą ekonomikos 
vystymuisi ir logistikos tvarumui (transportas vandeniu, o ne keliais ir geležinkeliais) penkiose šalyse: 
Paragvajuje, Brazilijoje, Argentinoje, Urugvajuje ir Bolivijoje.

Paslaugos, kurias darbuotojai suteikė vykdant užduotį, aprašymas: „Witteveen
+Bos“ galimybių studijai teikiamas paslaugas sudarė šios: 

- 

- 

- 

Techninė dalis: eskiziniame projekte 125 metrų aukščio skirtumas yra sujungtas 6 km kanalu su keturiais 
šliuzais (antrasis ir trečiasis šliuzai sudaro skrydį), kad laivas galėtų plaukti iš užtvankos viršaus pasroviui. 
Laivybos greito laiko analizė parodė, kad 160x16 m baržos vilkstinė gali saugiai priartėti prie šliuzų, 
nepaisant didelio srauto pasroviui. Projekto statybos sąnaudos yra nuo 1,3 iki 1,8 mlrd. USD.

Aplinkosauginė ir socialinė dalis: Atliekamas preliminarus poveikio aplinkai ir socialinis vertinimas. 
Papildomas poveikis aplinkai ir socialinis poveikis gali būti sumažintas.
Ekonominė dalis: Ekonominėje analizėje buvo ištirta galima nauda iš numatomo krovinių srauto ir palyginta 
su aplinkkelio investicijų ir priežiūros išlaidomis. Būsimos aplinkkelio naudos pakanka investicijoms 
pateisinti. Artimiausiais mėnesiais bus ruošiamasi kitiems projekto etapams siekiant šio projekto 
įgyvendinimo.

Įmonės pavadinimas: Witteveen+Bos International Projects B.V. 






